
COMUNE DI AIRASCA 
Città Metropolitana di Torino 

 
Via Roma,118 10060 – 10060AIRASCA (TO) Partita IVA 02526680018 - C.F. 85002910017 

Centralino: 011 9909401 - 011 9909457 - Fax: 0625496000 
e-mail: protocollo@comune.airasca.to.it - PEC: airasca@postemailcertificata.it 

sito web: www.comune.airasca.to.it 

 

\\AIRASCA02\Segreteria\DECRETI E PROVV DEL SINDACO\2025\10 Modifica deleghe consiglieri.doc  

PROVVEDIMENTO N. 10 DEL 19/05/2025  
 

OGGETTO: Presa d’atto dimissioni del Consigliere Frisoli Donato – modifica deleghe ai 
Consiglieri Comunali. 
 

IL SINDACO 
 
Vista la nota pervenuta al protocollo dell’Ente acclarata al n. 0004828, a firma del Consigliere 
Frisoli Donato, con la quale lo stesso dava le dimissioni dall’incarico di Assessore a far data dalla 
nuova nomina; 
 
Dato atto che con proprio provvedimento n. 9 del 19/05/2025 si è provveduto alla modifica della 
Giunta Comunale a seguito delle dimissioni presentate dal Consigliere Frisoli Donato, dall’incarico 
di Assessore a far data dalla nuova nomina; 
 
Ravvisata pertanto la necessità di ripartire le deleghe ai consiglieri comunali come di seguito 
riportate: 
 

 

MEMBRO 

 

COMPETENZE 

FRISOLI Donato 

Protezione Civile 

Servizi cimiteriali 

Polizia Municipale 

PEPE Davide Domenico 

Comunicazione 

Digitalizzazione della PA 

Tavolo del Terzo Settore 

PIZZUTI Paola 
Politiche per i giovani 

Promozione della Cittadinanza Attiva 

 

TRAINA Maurizio 

 

 

A.S.L. TO3 

Consorzio Intercomunale dei Servizi Sociali 

(C.I.S.S.) di Pinerolo 

 
 
Visti: 
 
-il T.U. EE. LL. approvato con il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
-il D.Lgs. n. 165/2001; 
-lo Statuto Comunale vigente; 
-il vigente Regolamento degli uffici e dei Servizi; 
 
 
 

mailto:protocollo@comune.airasca.to.it
mailto:airasca@postemailcertificata.it


DECRETA 
 
La ripartizione delle deleghe ai Consiglieri Comunali come sotto specificato: 
  

 

MEMBRO 

 

COMPETENZE 

 

PER ACCETTAZIONE 

FRISOLI Donato 

Protezione Civile 

Servizi cimiteriali 

Polizia Municipale 

 

PEPE Davide 

Domenico 

Comunicazione 

Digitalizzazione della PA 

Tavolo del Terzo Settore 

 

PIZZUTI Paola 
Politiche per i giovani 

Promozione della Cittadinanza Attiva 

 

 

TRAINA Maurizio 

 

 

A.S.L. TO3 

Consorzio Intercomunale dei Servizi 

Sociali (C.I.S.S.) di Pinerolo 

 

 
Mantenendo in capo alla propria persona le funzioni inerenti alle materie: 
 

 Affari generali 

 Mobilità e trasporti 

 Raccolta rifiuti 

 Relazioni con Enti Locali e Nazionali 

 Relazioni sindacali 

 Sicurezza del cittadino 

 Viabilità urbana  

 Arredo urbano 

 Servizio sgombero neve 

 
DÀ ATTO 

 
Che le deleghe conferite ai suddetti consiglieri comunali hanno durata pari al mandato del 
Sindaco e possono essere revocate con decreto del Sindaco medesimo. 
 
 

DISPONE 
 
Che il presente decreto venga comunicato al Consiglio Comunale nella sua prima seduta valida e 
che sia pubblicato all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ed inserito nel sito web istituzionale 
nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 
 
che il presente decreto sia comunicato, per opportuna conoscenza, alla Giunta Comunale, ai 
Responsabili delle Aree ed al Segretario Comunale  
 

                                                                                                                                         Il Sindaco 
Leopoldo De Riso 


